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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

احتمال لغو سوال از رئیس جمهور •
ایلنا - عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت: معاون پارلمانی رئیس جمهور در 
خصوص طرح سوال از روحانی گفت که این اقدام غیرقانونی است، به همین دلیل امکان دارد 
برخی نمایندگان امضاهای خود را پس بگیرند و اعلام وصول سوال از رئیس جمهور تغییر پیدا 
کند. بهرام پارسایی خاطرنشان کرد: هم اکنون سوال از رئیس جمهور نتیجه خاصی نخواهد 
داشت و تا زمانی که برنامه ای منظم و مشخص برای اقدامات خود نداشته باشیم، این کارها 

فایده ای ندارد. 
ترامپ با تمام دنیا سرشاخ شده است •

مهر - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از سیاست های ترامپ تاکید کرد: اگر 
تحریم های آقای ترامپ به نتیجه نرسد، اندک حیثیت بین المللی این کشور بر باد می رود. محسن 
رضایی افزود: از قدیم گفته اند با یک دست نمی شود چند هندوانه برداشت؛ آقای ترامپ یک  تنه 
با تمام دنیا سرشاخ شده است یا بر کشورهای اروپایی، چین و کانادا تعرفه بسته یا کشورهایی 

مثل روسیه و ایران و ترکیه را تحریم کرده است. او دوست و دشمن را با هم هدف قرار می دهد. 
طراح سوال از رئیس جمهور حاضر به مناظره شد •

فارس - نماینده مردم قم طراح سوال از رئیس جمهور از آمادگی خود برای مناظره با حسینعلی 
امیری یا سایر دولتمردان درباره طرح سوال خبر داد و ضمن رد اظهارات معاون پارلمانی 
رئیس جمهور درباره انگیزه سوال کنندگان از دکتر روحانی، گفت:  آیا بیکاری جوانان، تورم 
و گرانی موضوعات سیاسی است که آقای امیری آن را به مسائل سیاسی ارتباط می دهند.
حجت الاسلام ذوالنوری اضافه کرد:  در چنین شرایطی بهتر است دولتمردان به قانون احترام 

گذاشته و با همکاری مجلس به دنبال راهکاری برای برون رفت از وضعیت فعلی باشند.
 دیدار وزرای خارجه ایران و ترکیه در سنگاپور •

تسنیم - محمد جواد ظریف و مولود چاووش اوغلو وزرای خارجه ایران و ترکیه، در حاشیه نشست 
آ سه آن در سنگاپور با یکدیگر دیدار و گفت  وگوکردند .روابط دو جانبه و مسائل منطقه ای و 
بین المللی محورهای اصلی گفت وگوی دو مقام بود.روابط ترکیه و آمریکا از مدت ها پیش رو به 
سردی گراییده و با جلوگیری کنگره از فروش جنگنده های اف 35 به ترکیه، تلاش ترکیه برای 
خرید سامانه موشکی اس 400 از روسیه، حبس خانگی کشیش آمریکایی در ترکیه و نیز تحریم 

دو وزیر ترک از سوی آمریکا به همین دلیل در فضایی پر تنش دنبال می شود. 
هشدار مقام آمریکایی به ترامپ درباره جنگ با ایران •

فارس - پاتریک بوکانان مقام پیشین دولت آمریکا و تحلیلگر و دستیار ارشد سه رئیس جمهور 
سابق ایالات متحده در یادداشتی در نشریه »آمریکن کانزروتیو«تحلیل کرد که جنگ آمریکا با 
ایران می تواند ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« را نابود کند.در ابتدای این یادداشت با پرسیدن 
این سوال که چرا ترامپ با چنین مسئله ای سروکله می زند، آمده است: »نفت دلبستگی حیاتی 
و استراتژیک غرب در خلیج فارس است. اما جنگ با ایران این منفعت را به خطر می اندازد نه این 

که آن را ایمن کند«.
اعتیاد آمریکا به تحریم ، مرز ندارد •

صدا و سیما - وزیر امور خارجه در توییتی، تحریم آمریکا علیه ترکیه را محکوم کرد. محمدجواد 
ظریف تصریح کرد: تحریم های غیرقانونی ایالات متحده علیه دو وزیر ترکیه که دولت همپیمان 
آمریکاست نشان می دهد که نه تنها دولت آمریکا فشار و اخاذی را به جای سیاست ورزی دنبال 

می کند، بلکه اعتیادش به تحریم هیچ حد و مرزی نمی شناسد.
دمشق هواپیمای جاسوسی صهیونیست ها را هدف قرار داد  •

صدا و سیما - شبکه تلویزیونی العالم به نقل از خبرنگار خود در سوریه اعلام کرد، دفاع هوایی 
سوریه در ریف دمشق موفق به سرنگون کردن یک هدف هوایی در آسمان شد که برخی منابع 
در این کشور اعلام کردند هواپیمای جاسوسی رژیم اشغالگر قدس بوده است. العالم افزود: 
این هدف هوایی بر فراز شهر قطنه در ریف دمشق مورد اصابت قرار گرفت و به طور کلی منهدم 
شد.منابع امنیتی خبر دادند این هدف یک هواپیمای جاسوسی وابسته به نیروی هوایی رژیم 

اشغالگر اسرائیل بود.
ظریف با موگرینی درباره برجام گفت وگو کرد •

تسنیم - محمد جواد ظریف و فدریکا موگرینی در سنگاپور آخرین تحولات و اقدامات انجام شده 
در اتحادیه اروپا و جهان برای بهره مندی ایران از مزایای برجام پس از خروج غیرقانونی آمریکا 

از آن را بررسی کردند.

تسنیم - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت : با 
اجرای سیاست های ارزی جدید از سوی دولت نرخ 

ارز در روزهای آینده شکسته می شود. 
محمدرضا پورابراهیمی درباره بسته جدید ارزی 
دولت برای برون رفت از شرایط فعلی اقتصادی، 
اظهار کرد: پس از تعطیلات نوروز در هفته اول 
فعالیت مجلس، نمایندگان طرح دو فوریتی درباره 
ثانویه  بازار  سامان دهی صرافی ها و راه اندازی 
ارز را تدوین کردند. اخیراً با توافق مجلس و دولت 
قرار است بخش اعظمی از این طرح از سوی دولت 
اجرایی شود. وی با بیان این که دولت اعلام کرده 
محورهای طرح دو فوریتی سامان دهی بازار ارز را 
در سیاست های جدید ارزی خود اعمال می کند، 
افزود: عمده محورهایی که قرار است دولت آن را 
اجرایی کند، درباره تعمیق بازار ثانویه ارز، فعال 
شدن صرافی ها و افتتاح حساب های ارزی با ضمانت 

و عاملیت بانک مرکزی است. نماینده مردم کرمان 
در مجلس با بیان این که برخی از مسائلی که امروز 
درباره ارز با آن مواجه هستیم را نمایندگان از چند 
ماه گذشته به دولتمردان گوشزد کرده بودند، افزود: 
اگر دولت به تذکرات نمایندگان توجه می کرد امروز 

با میزان عظیمی از مشکلات مواجه نبودیم. رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: اصرار 
دولت به تک رقمی کردن نرخ ارز زمینه سرازیر شدن 
واردات به کشور، بی انضباطی در تخصیص ارز، 
توقف صادرات و نابود شدن شرکت های صادرکننده 
را فراهم کرد. پورابراهیمی با بیان این که انتظار 
می رود با اجرای سیاست های ارزی جدید دولت 
نرخ ارز شکسته شود، افزود : انتظار می رود نرخ ارز 
با اجرای سیاست های جدید 50 درصد بالای نرخ 
ترجیحی شود.  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
اظهار کرد: در صورتی که دولت در بسته پیشنهادی 
خود موضوعات و محورهایی را که مجلس در گذشته 
مطرح کرده بود به مباحث جدید اضافه کند و مبنای 
آن علمی، تخصصی و کارشناسی باشد، حتما از آن 
حمایت می کنیم و سیاست جدید ارزی مورد حمایت 

مجلس نیز قرار می گیرد.

پورابراهیمی: 

سیاست های جدید ، نرخ ارز را می شکند

استمرار نسل کشی ائتلاف عربی در یمن

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی   - ایسنا 
گفت: استمرار هر روزه جنایات متجاوزان 
و سکوت مجامع بین المللی، وضعیت مردم 
یمن را به صورت نگران کننده ای وخیم 

کرده است.
جنگنده های  حملات  قاسمی،  بهرام 
ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی به 
بیمارستان و بازاری در بندر الحدیده یمن 
را که منجر به کشته و زخمی شدن ده ها 
زن و مرد و کودک غیرنظامی و بی گناه شد، 

محکوم کرد و این اقدام را تکرار و استمرار نسل کشی و جنایات هولناک 
عربستان سعودی و هم پیمانانش در یمن دانست و گفت: به خاک و خون 
کشیدن و انتقام از مردم و حمله به اهداف غیرنظامی مانند بیمارستان ها، 
خانه ها و اماکن عمومی برای جبران ناکامی ها و شکست های عربستان و 
متحدانش در میدان جنگ، چیزی جز جنایت جنگی نیست. این دیپلمات 
ارشد کشورمان افزود: بمباران هر روزه اهداف غیرنظامی و کشتار مردم بی 
گناه و بی پناه یمنی توسط جنگنده های عربستانی و اماراتی نباید در افکار 
عمومی کشورهای منطقه، جهان و در سطح بین المللی موجب عادی شدن 

جنایات متجاوزان و بی توجهی به وضعیت بحرانی و فجیع این کشور شود.

اروپا برای حفظ برجام برنامه نوشت

با  انگلستان  در  ایران  سفیر   - تسنیم 
اشاره به این که شرکت های چندملیتی 
و بانک های بزرگ ریسک فعالیت با ایران 
را نمی پذیرند ، گفت : اروپایی ها در حال 
تدوین برنامه هایی برای فعالیت شرکت 

های متوسط و کوچک با ایران هستند.
حمید بعیدی نژاد، با بیان این که انگلیس 
همراه دو کشور دیگر اروپایی هم اکنون 
درباره اجرای برجام موضع روشنی دارند، 
تا  آمریکا  با موضع  این کشورها  افزود: 

کنون به شدت مخالفت کرده و اراده خود را برای مخالفت مستمر اعلام 
کرده اند و اعتقاد دارند که برجام به همان نحوی که توافق شده اجرا شود و 
در همین زمینه آمادگی خود را برای تبادلات اقتصادی با ایران اعلام کرده 
اند. سفیر ایران در انگلستان، با اشاره به لزوم گسترش روابط اقتصادی 
ایران با شرکت های اروپایی، افزود: مشکلی که وجود دارد این بوده که 
شرکت های چندملیتی و بانک های بزرگ که تعاملات گسترده با آمریکا 
دارند حاضر نیستند که ریسک کار با ایران را بپذیرند و به دلیل تبادلات 
اقتصادی گسترده با آمریکا تضامینی نیاز دارند که این تضمین ها از سوی 

اروپا قابل تحقق نیست.

یارانه مسکن مهر تصویب شد
ایسنا - مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید اظهار 
کرد: دولت تخصیص ۶0 میلیارد تومان یارانه نقدی 

مسکن مهر را به تصویب رساند. 
با توجه به محدودیت های جدی دولت در تامین مالی، این 
رقم را مصوب کرده که بخشی از آن به پردیس اختصاص 
می یابد. طاهرخانی افزود: مضاف بر این 50 میلیارد 
تومان اسناد خزانه مشخصا به پردیس اختصاص یافته 
که هزینه خواهد شد.  خود ما نیز در شرکت عمران برنامه 
های بسیار متنوعی برای تامین منابع مالی داریم تا بتوانیم 

کارهای پردیس را به نحو مناسبی پیش ببریم.

 وزیر نیرو: خاموشی ها 
رو به اتمام است

فارس - وزیر نیرو درباره توان شبکه توزیع برق و اوضاع 
قطعی های برق گفت: با توجه به صرفه جویی که مردم 
انجام دادند و کاهش دما خاموشی های برق رو به پایان 
است.  رضا اردکانیان در حاشیه آیین افتتاح و بهره برداری 
 » MAP2B« از پروژه ارتقای واحدهای یک و دو به فناوری
نیروگاه علی آبادکتول به نوسانات ارز اشاره و اظهار کرد: 
برای کاهش خسارات ناشی از نوسانات ارز در زمان لازم 
برای اصلاح قیمت و مصرف اقدامات لازم انجام نشد و 
به حوزه سرمایه گذاری و اولویت ها کم توجهی شد و باید 
شرایط را برای سرمایه گذاری بخش خصوصی به ویژه در 

بخش آب تسهیل می کردیم.

مشکل تولید آب  معدنی تشدید شد

مهر - کمبود مواد اولیه بطری های آب معدنی به دلیل 
افزایش قیمت ارز و سودآوری چشمگیر صادرات این مواد، 

به مشکل بازار داخلی دامن زده است. 
در همین زمینه پیمان فروهر، دبیر انجمن آب معدنی با 
بیان این که کمبود و گرانی مواد اولیه ساخت بطری های 
آب معدنی)pet(، دلیل اصلی کمبود آب معدنی یا 
آشامیدنی در کشور است، افزود: سال گذشته در مرداد 
، قیمت هر کیلوگرم pet حدود چهار هزار و ٤٥0 تومان 
بود؛ در حالی که امسال هر کیلوگرم این محصول به قیمت 
تقریبی 2١ تا 22 هزار تومان در بازار آزاد معامله می شود.

کالای مصرفی به اندازه نیاز وجود دارد

تسنیم - مدیر کل برنامه ریزی و تنظیم بازار وزارت 
صنعت،معدن و تجارت گفت: به قدر و اندازه نیاز و سرانه 
مصرف کشور، کالای مصرفی وجود دارد و تولید می شود 
ولی در شرایط فعلی دشمنان ما به دنبال آشفته سازی 

فضای اقتصادی هستند. 
محسن کوهکن افزود: برخی تولیدات ایرانی از کیفیت بالا 
و درحد صادرات برخوردارند و تولید جوابگوی بخشی از 
نیازهای جامعه است و معمولا کسری آن از طریق واردات 

انجام می گیرد  . 

کالاهای چینی ۲۰ درصد گران شد

ایسنا - کالاهای وارداتی از چین به ایران در چهار ماهه 
اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش 

قیمت 20 درصدی همراه بوده اند.
 آمار گمرک نشان می دهد که تا پایان تیرماه امسال ، یک 
میلیون و ١۹١ هزار و 42۶ تن انواع کالا از چین به ایران 
صادر شده است که ارزش آن به سه میلیارد و ۸۹0 میلیون 
و 4۶۶ هزار دلار می رسد. واردات از چین از لحاظ وزنی 
١0.3١ درصد و از لحاظ ارزش 25.۶3 درصد از کل 

واردات ایران در این مدت را به خود اختصاص می دهد.

کاهش قیمت نفت در پی افزایش 
تولید روسیه

ایسنا - قیمت نفت پس از رشد چشمگیر روز پنجشنبه، در 
معاملات روز جمعه کاهش یافت.

بهای معاملات آتی نفت برنت با ١۷ سنت ) 0.2 درصد( 
کاهش به ۷3.2۸ دلار در هر بشکه رسید. نفت برنت 
روز پنج شنبه ١.5 درصد صعود کرده بود. بهای معاملات 
آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو سنت کاهش به 
۶۸.۹4 دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت آمریکا روز 

گذشته حدود دو درصد افزایش داشت.

 ظریف : آمریکا ۷ هزار مایل دور از خانه در حیاط خلوت ما چه می کند !
مهر - وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره حضور نیروی دریایی آمریکا در توییتر نوشت: 
به نظر می رسد که نیروی دریایی آمریکا نمی تواند  مسیر خود را در اطراف آب های ما پیدا کند ، شاید 
به این دلیل که نام آن را نفهمیده است. نامش خلیج فارس است و دو هزار سال و بسیار طولانی تر 
از زمان ایجاد ایالات متحده نامش خلیج فارس بوده است یا شاید نمی داند که هفت هزار مایل دور 
از خانه در حیاط خلوت ما چه کاری انجام می دهد. ظریف در این توییت با انتشار عکسی فاصله 

آب های آمریکا تا خلیج فارس را نشان داده است. 

موگرینی : می توانیم برجام را حفظ کنیم

مهر - مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی گفت : اتحادیه اروپا از طریق همکاری 
با شرکای بین المللی اش برای حفظ برجام تلاش می کند.  »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی خود در دانشگاه »نانیانگ« سنگاپور افزود : اکنون تمام توان 
خود را به کار گرفته ایم و همچنین به همراه شرکای بین المللی خود در سراسر جهان برای حفظ 
برجام تلاش می کنیم. وی ادامه داد : ما همچنین به همکاری با شرکای بین المللی خود در سراسر 
جهان ادامه می دهیم تا تجارت قانونی با ایران ادامه داشته باشد. ما این کار را انجام می دهیم زیرا 
این توافق )برجام( برای امنیت جمعی ما و امنیت اتحادیه اروپا مفید است. وی در ادامه تاکید کرد : 

توافقات بین المللی به محض امضا شدن باید از سوی همه محترم شمرده شوند.

ارسال فهرست دریافت کنندگان ارز رسمی به وزارت اقتصاد

صدا و سیما - بنا به دستور رئیس جمهور، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، در نامه ای 
به مسعود کرباسیان وزیر اموراقتصادی و دارایی فهرست کامل وارد کنندگانی که از 22 فروردین 
تاکنون ارز به نرخ رسمی دریافت کرده اند را برای بهره برداری و اقدام لازم از سوی گمرک جمهوری 
اسلامی ایران اعلام کرد. گفتنی است پیش از این بانک مرکزی بنا به درخواست دستگاه های 

مربوط در دو مرحله فهرست دریافت کنندگان ارز به نرخ رسمی را منتشر کرده است.


